
1 | www.ceb.cz



2 | www.ceb.cz

Cílových zemí 

podpořeného financování

Obchodních případů

Podpořeného exportu 

(mld. Kč)

Celková aktiva (mld. Kč)

Rating S & P

Stabilní výhled

Rating Moody’s

Pozitivní výhled

Vlastněna státem

Založení

České exportní banky

Česká banka pro český export



3 | www.ceb.cz

ČEB poskytuje podpořené exportní financování v souladu s pravidly OECD,

které stanoví u exportního financování na 2 a více roků tyto podmínky:

➢ oficiální podpora pro místní náklady ≤ 30% hodnoty zakázky;

➢ kupující musí zaplatit předem ≥ 15% hodnoty zakázky;

➢ maximální splatnost

• pro zemi v kategorii I (relativně bohatá) až 8,5 roku

• pro zemi v kategorii II (relativně chudá) až 10 let

• výjimky pro letadla, lodě, jaderné elektrárny a alternativní

energetické zdroje;

➢ jistina a úroky se splácí ve stejných splátkách, nejméně jednou za 6

měsíců;

➢ minimální fixní úroková sazba na úrovni CIRR (Commercial Interest

Reference Rate).

Podpořené exportní financování dle ujednání OECD

Česká banka pro český export



4 | www.ceb.cz

Česká banka pro český export

bankovní záruky:

• za akontaci
• za výrobu
• za zádržné

financování 
dodavatele:

• na výrobu
• dodavatelský
• odkup pohledávky 

s regresem
• investiční

financování 
odběratele:

• odběratelský
• odkup pohledávky

bez regresu
• odkup pohledávky 

z dok. akreditivu

dokumentární 
služby:

• avízo LC
• kontrola LC
• potvrzení LC

Produktová nabídka



5 | www.ceb.cz

Česká banka pro český export

Stopy ČEB ve světě



6 | www.ceb.cz

Úvěrové portfolio podle země vývozu

Česká banka pro český export

*Data k 31. 12. 2018 (neauditovaný údaj)

31%

24%

23%

11%

8%

Turecko

Rusko

Slovensko

Ázerbajdžán

Brazílie 1%
ostatní

Indonésie 2%



7 | www.ceb.cz

Výroba a rozvod 

elektřiny

56%

Všeobecné činnosti 

veřejné správy

8%

Výroba surového 

železa, oceli, 

feroslitin,  tváření 

výrobků za tepla

6%

Výroba ze dřeva

5%

Pozemní a potrubní 

doprava

5%

Výroba nekovových 

minerálních výrobků

3%

Výroba 

dopravních 

prostředků a 

zařízení

3%
Ostatní

14%

Úvěrové portfolio podle odvětví financování

Česká banka pro český export

*Data k 31. 12. 2018 (neauditovaný údaj)



8 | www.ceb.cz

Budoucí spolupráce

Česká banka pro český export

Navázání 
kontaktu

Kontakt mezi 
českým 
exportérem a 
zahraničním 
partnerem

01

Zahraniční 
investor 
požaduje 
zboží/služby 
českého 
exportéra

02

Oba uzavírají 
smlouvu o 
dodávce 
zboží/služeb

03

Schválení 
financování ze 
strany ČEB a 
uzavření úvěrové 
smlouvy

04

Dodání 
zboží/služeb a 
profinancování 
ze strany ČEB

05

Dodávka 
zboží/služeb

Potenciální 
dodávka

Smlouva o 
dodávce

Poskytnutí 
financování



9 | www.ceb.cz

Jan Holub
relationship manager

111 21 Praha 1, P.O. Box 870

Vodičkova 34

www.ceb.cz

jan.holub@ceb.cz

Sledujte nás

http://www.ceb.cz/
mailto:jan.holub@ceb.cz
https://www.linkedin.com/company/-esk-exportn-banka-czech-export-bank-
http://www.twitter.com/ceb_export

